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議案第４４号 

 

   令和２年度うるま市一般会計補正予算（第３号） 

 

令和２年度うるま市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９９，６７４千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ７３，７０３，１８３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

令和２年６月９日提出 

 

                          うるま市長 島 袋 俊 夫  

 



 



第１表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

１　歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -3-                                                 

16国庫支出金 28,008,721 486,610 28,495,331

 2国庫補助金 16,588,185 486,610 17,074,795

17県支出金 9,131,463 △472,834 8,658,629

 2県補助金 5,392,263 △473,029 4,919,234

 3委託金 240,878 195 241,073

20繰入金 4,030,025 88,598 4,118,623

 2基金繰入金 3,995,434 88,598 4,084,032

22諸収入 293,012 100 293,112

 4雑入 200,904 0 200,904

 5受託事業収入 22,472 100 22,572

23市債 3,853,627 △2,800 3,850,827

 1市債 3,853,627 △2,800 3,850,827

73,603,509 99,674 73,703,183



２　歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

                                                  -4-                                                 

 2総務費 16,633,988 27,894 16,661,882

 1総務管理費 15,411,785 16,773 15,428,558

 2徴税費 599,665 138 599,803

 3戸籍住民基本台帳費 457,171 11,098 468,269

 5統計調査費 61,450 △115 61,335

 3民生費 30,239,905 19,448 30,259,353

 1社会福祉費 11,231,360 100 11,231,460

 2児童福祉費 13,678,035 15,440 13,693,475

 3生活保護費 5,330,510 3,908 5,334,418

 4衛生費 3,388,830 4,030 3,392,860

 1保健衛生費 1,729,778 4,030 1,733,808

 6農林水産業費 2,097,909 △48,485 2,049,424

 1農業費 861,659 △48,485 813,174

 7商工費 1,145,136 885 1,146,021

 1商工費 1,145,136 885 1,146,021

 8土木費 5,901,266 2,120 5,903,386

 4都市計画費 4,113,136 2,120 4,115,256

10教育費 7,088,338 43,782 7,132,120

 1教育総務費 945,239 14,286 959,525

 2小学校費 2,157,191 △39,755 2,117,436

 3中学校費 743,911 51,083 794,994

 5社会教育費 1,176,759 11,175 1,187,934

 6保健体育費 1,237,649 6,993 1,244,642

14予備費 150,000 50,000 200,000

 1予備費 150,000 50,000 200,000



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -5-                                                 

73,603,509 99,674 73,703,183



追 加

ヌーリ川公園整備事業
（用地取得費その２）

都市建設部
道路公園課

第 ２ 表　 債 務 負 担 行 為 補 正

限度額期　　間事　　　　　　項

（単位：千円）

令和３年度から
令和12年度まで

530,000
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第 ３ 表　地 方 債 補 正

変 更

限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法

小学校施設整備事業債 919,400 879,600

中学校施設整備事業債 22,700 59,700

合 計 942,100 939,300

（単位：千円）

 

  年5.0%以内

（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
等について、
利率見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

 

  年5.0%以内

（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
等について、
利率見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

起債の目的

補 正 前 補 正 後

証書借入
又は

証券発行

　政府資金に
ついては、そ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
はその債権者
と協定するも
のによる。
　ただし、市
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還も
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

証書借入
又は

証券発行

　政府資金に
ついては、そ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
はその債権者
と協定するも
のによる。
　ただし、市
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還も
しくは低利に
借換えするこ
とができる。
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予算に関する説明書 
 



 



１　総　括

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

　 歳 入 合 計 　

                                                  -9-                                                 

１６

１７

２０

２２

２３

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

28,008,721

9,131,463

4,030,025

293,012

3,853,627

73,603,509

486,610

△472,834

88,598

100

△2,800

99,674

28,495,331

8,658,629

4,118,623

293,112

3,850,827

73,703,183



（歳　出）

款

　 歳 出 合 計 　

　　計　　補正前の額 補 正 額

-10-

　２

　３

　４

　５

　６

　７

　８

　９

１０

１４

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

予備費

16,633,988

30,239,905

3,388,830

160,125

2,097,909

1,145,136

5,901,266

1,380,544

7,088,338

150,000

73,603,509

27,894

19,448

4,030

0

△48,485

885

2,120

0

43,782

50,000

99,674

16,661,882

30,259,353

3,392,860

160,125

2,049,424

1,146,021

5,903,386

1,380,544

7,132,120

200,000

73,703,183

補 正 前 の 額 補 正 額



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 庫 支 出 金

-11-

補 正 額 の 財 源 内 訳

33,529

82,220

3,883

9,207

329,040

3,318

25,413

486,610

△7,171

△74,754

△9,207

△39,176

△329,040

△3,318

△10,168

△472,834

△2,800

△2,800

1,800

375

1,691

100

11,600

15,566

△264

11,607

△1,544

△9,409

885

2,120

19,737

50,000

73,132

一 般 財 源

県 支 出 金



　（款）16  国庫支出金

　　（項） 2  国庫補助金

一般会計                                       -12-                                               

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

16 国庫支出金 28,008,721 486,610 28,495,331

  2 国庫補助金 16,588,185 486,610 17,074,795

   1 総務費国庫補助金 12,903,885 470,695 13,374,580

   2 民生費国庫補助金 2,655,690 8,179 2,663,869

   8 教育費国庫補助金 419,406 7,736 427,142

17 県支出金 9,131,463 △472,834 8,658,629

  2 県補助金 5,392,263 △473,029 4,919,234

   1 総務費県補助金 2,250,875 △475,933 1,774,942

   5 農林水産業費県補助金 1,266,652 2,904 1,269,556

  3 委託金 240,878 195 241,073

   1 総務費県委託金 223,001 △115 222,886

   6 教育費県委託金 0 310 310

20 繰入金 4,030,025 88,598 4,118,623

  2 基金繰入金 3,995,434 88,598 4,084,032

   1 基金繰入金 3,995,434 88,598 4,084,032

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -13-                                               

（単位：千円）

 1 

 2 

 3 

 1 

 7 

 1 

 1 

 4 

 1 

 1 

総務費補助金

社会福祉補助金

児童福祉補助金

小学校費補助金

給食施設費補助金

総務費補助金

農業費補助金

統計調査費委託金

教育費委託金

基金繰入金

470,695

980

7,199

2,560

5,176

△475,933

2,904

△115

310

88,598

総務費補助金                         470,695
 (1)社会保障・税番号制度システム整備費補助金
　 （10/10）                    　　(14,770)
 (2)新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時
　　交付金                         (455,925)

社会福祉補助金                           980
 (1)児童虐待・ＤＶ対策等総合支援事業補助金  
　　(5/10)                             (980)

児童福祉補助金                         7,199
 (1)沖縄子供の貧困緊急対策事業補助金        
　　(9/10、10/10)                    (7,199)

小学校費補助金                         2,560
 (1)教育支援体制整備事業費補助金            
　 （切れ目ない支援体制整備充実事業）(2,560)

給食施設費補助金                       5,176
 (1)学校臨時休業対策費補助金         (5,176)

総務費補助金                       △475,933
 (1)新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時
　　交付金　　                   (△439,378)
 (2)沖縄振興特別推進市町村交付金（8/10）    
                                  (△42,080)
 (3)市町村支援事業補助金             (5,525)

農業費補助金                           2,904
 (1)沖縄県さとうきび安定生産確立対策事業    
　　補助金                           (2,904)

統計調査費委託金                       △115
 (1)工業統計調査                     (△140)
 (2)学校基本調査                        (25)

教育費委託金                             310
 (1)県教育委員会研究指定校事業（10/10）(310)

基金繰入金                            88,598



　（款）20  繰入金

　　（項） 2  基金繰入金

一般会計                                       -14-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

22 諸収入 293,012 100 293,112

  4 雑入 200,904 0 200,904

   7 雑入 169,775 0 169,775

  5 受託事業収入 22,472 100 22,572

   1 受託事業収入 22,472 100 22,572

23 市債 3,853,627 △2,800 3,850,827

  1 市債 3,853,627 △2,800 3,850,827

   5 教育債 1,333,200 △2,800 1,330,400

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -15-                                               

（単位：千円）

 8 

 4 

 1 

 2 

教育費

農地中間管理事業受託
事業収入            

小学校債

中学校債

0

100

△39,800

37,000

 (1)地域振興基金繰入金               (1,691)
 (2)財政調整基金繰入金              (73,132)
 (3)公共施設等総合管理基金繰入金     (9,600)
 (4)こどもゆめ基金繰入金             (1,175)
 (5)学校用地取得及び学校施設整備基金繰入金  
                                     (3,000)

教育費                                      
 (1)勝連地区公民館自動販売機電気料   (△242)
 (2)勝連地区公民館内電気使用料         (242)

農地中間管理事業受託事業収入             100

小学校施設整備事業債                △39,800
 (1)与那城小学校校舎増改築事業              
　 （学校教育施設等債）           (△56,000)
 (2)与那城小学校校舎改修事業                
　 （学校教育施設等債）             (16,200)

中学校施設整備事業債                  37,000
 (1)与勝第二中学校屋内運動場増改築事業      
　  (学校教育施設等債)              (37,000)



(項) 1 総務管理費

(款) 2 総務費

３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -16-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

16,633,988

15,411,785

258,121

13,070,652

466,060

67,830

27,894

16,773

7,666

△300

3,672

5,735

16,661,882

15,428,558

265,787

13,070,352

469,732

73,565

26,358

15,375

6,178

3,672

5,525

1,800

1,800

1,800

△264

△402

5,866

△6,478

210

  2 総務費

   1 総務管理費

    5 財産管理費

    6 企画費

   17 電子計算費

   18 防災対策費



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

14 

17 

13 

18 

 1 

 3 

 4 

 8 

11 

12 

14 

委託料                        

工事請負費                    

備品購入費                    

使用料及び賃借料              

負担金、補助及び交付金        

報酬                          

職員手当等                    

共済費                        

旅費                          

役務費                        

委託料                        

工事請負費                    

2,577

1,363

3,726

△1,200

900

2,857

219

468

128

210

939

4,586

 1 本庁舎維持管理費                    7,666
    設計業務委託料（資産）           (2,577)
    工事請負費（資産）               (1,363)
    庁用備品購入費                   (3,726)

 1 島しょ地域地域おこし協力隊受入事業  △300
    住居借上料                     (△1,200)
    家賃助成金                         (900)

 1 社会保障・税番号制度システム整備等事業   
　（基幹系システム）             　　  3,672
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (2,717)
    時間外勤務報酬（パートタイム）     (140)
    期末手当（会計年度任用職員）       (219)
    会計年度任用職員共済費             (468)
    費用弁償                           (128)

 1 防災対策費                          5,735
    保険料                             (210)
    特定処理支援事業委託料             (939)
    工事請負費                       (4,586)



(款) 2 総務費

(項) 2 徴税費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -18-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

599,665

466,742

138

138

599,803

466,880

138

138

   2 徴税費

    1 税務総務費



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 委託料                        138 1 市民税課管理費                        138
    eLTAX端末セットアップ業務委託料    (138)



(項) 3 戸籍住民基本台帳費

(款) 2 総務費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -20-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

457,171

457,171

11,098

11,098

468,269

468,269

11,098

11,098

   3 戸籍住民基本
     台帳費       

    1 戸籍住民基本
      台帳費



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 委託料                        11,098 1 戸籍住民基本台帳管理費             11,098
    住基システム等改修委託料        (11,098)



(項) 5 統計調査費

(款) 2 総務費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -22-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

61,450

51,717

△115

△115

61,335

51,602

△115

△115

   5 統計調査費

    2 基幹統計費



（単位：千円）

                                                 -23-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

10 

報酬                          

需用費                        

△140

25

 1 工業統計調査事業                    △140
    指導員報酬                        (△20)
    調査員報酬                       (△120)

 2 学校基本調査事業                       25
    消耗品費                            (25)



(項) 1 社会福祉費

(款) 3 民生費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -24-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

30,239,905

11,231,360

3,461,591

19,448

100

100

30,259,353

11,231,460

3,461,691

7,466 375 11,607

100

100

  3 民生費

   1 社会福祉費

    3 老人福祉費



（単位：千円）

                                                 -25-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

27 繰出金                        100 1 介護保険特別会計繰出金                100
    事務費                             (100)



(款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -26-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

13,678,035

3,151,666

859,091

24,845

205,471

15,440

11,616

0

3,824

0

13,693,475

3,163,282

859,091

28,669

205,471

7,466

6,111

1,355

375

375

7,599

5,505

2,094

   2 児童福祉費

    1 児童福祉総務
      費

    3 児童福祉施設
      費

    4 家庭児童相談
      室費

    6 母子福祉費



（単位：千円）

                                                 -27-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

11 

12 

10 

17 

 1 

 3 

 4 

報酬                          

職員手当等                    

役務費                        

委託料                        

需用費                        

備品購入費                    

報酬                          

職員手当等                    

共済費                        

2,941

219

1,867

6,589

△587

587

3,044

270

510

 1 児童家庭課管理費                    3,067
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (1,359)
    会計年度任用職員報酬（職員代替）        
                                     (1,359)
    時間外勤務報酬（パートタイム）     (130)
    期末手当（会計年度任用職員）       (219)

 2 こども未来課管理費                     93
    時間外勤務報酬（パートタイム）      (93)

 3 認定こども園施設整備事業            8,456
    手数料                           (1,867)
    業務委託料                       (6,589)

 1 児童センター管理費                       
    修繕費                           (△587)
    備品購入費                         (587)

 1 児童虐待防止対策事業                3,824
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (1,536)
    会計年度任用職員報酬（職員代替）        
                                     (1,406)
    時間外勤務報酬（パートタイム）     (102)
    期末手当（会計年度任用職員）       (270)
    会計年度任用職員共済費             (510)



(項) 3 生活保護費

(款) 3 民生費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -28-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,330,510

269,469

3,908

3,908

5,334,418

273,377

3,908

3,908

   3 生活保護費

    1 生活保護総務
      費



（単位：千円）

                                                 -29-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

報酬                          

職員手当等                    

3,616

292

 1 保護課管理費                        3,908
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (3,616)
    期末手当（会計年度任用職員）       (292)



(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -30-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,388,830

1,729,778

430,152

627,381

4,030

4,030

2,100

1,930

3,392,860

1,733,808

432,252

629,311

3,883

3,883

2,192

1,691

1,691

△1,544

△1,544

△92

1,930

  4 衛生費

   1 保健衛生費

    2 感染症予防費

    5 母子保健費



（単位：千円）

                                                 -31-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

 1 

 3 

10 

11 

需用費                        

報酬                          

職員手当等                    

需用費                        

役務費                        

2,100

447

742

199

542

 1 感染症予防事業                      2,100
    消耗品費                         (2,100)

 1 母子保健事業費                        102
    消耗品費                           (102)
                                            
 2 こども医療費助成事業事務費          1,189
    時間外勤務報酬（パートタイム）     (447)
    時間外勤務手当                     (742)
                                            
 3 妊娠出産包括支援事業                  639
    印刷製本費                          (97)
    通信運搬費                         (542)



(項) 2 労働諸費

(款) 5 労働費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -32-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

160,125

160,125

160,125

0

0

0

160,125

160,125

160,125

  5 労働費

   2 労働諸費

    1 労働諸費



（単位：千円）

                                                 -33-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明



(項) 1 農業費

(款) 6 農林水産業費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -34-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,097,909

861,659

344,777

14,975

△48,485

△48,485

△49,498

1,013

2,049,424

813,174

295,279

15,988

△39,176

△39,176

△39,176

100

100

100

△9,409

△9,409

△10,422

1,013

  6 農林水産業費

   1 農業費

    3 農業振興費

    4 畜産業費



（単位：千円）

                                                 -35-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

12 

14 

18 

18 

職員手当等                    

委託料                        

工事請負費                    

負担金、補助及び交付金        

負担金、補助及び交付金        

198

20,412

△13,412

△56,696

1,013

 1 さとうきび安定生産確立対策事業      2,904
    補助金                           (2,904)
                                            
 2 農地中間管理事業                      198
    時間外勤務手当                     (198)

 3 津堅島農業活性化事業             △52,600
    業務委託料                       (7,000)
    補助金                        (△59,600)

 4 津堅島型農業支援事業                     
    業務委託料                      (13,412)
    工事請負費                    (△13,412)

 1 家畜予防注射事業                    1,013
    助成金                           (1,013)



(項) 1 商工費

(款) 7 商工費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -36-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,145,136

1,145,136

312,530

356,421

145,555

144,271

885

885

199

0

321

365

1,146,021

1,146,021

312,729

356,421

145,876

144,636

885

885

199

321

365

  7 商工費

   1 商工費

    2 商工振興費

    3 観光振興費

    8 企業誘致費

   11 産業振興施設
      管理費



（単位：千円）

                                                 -37-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

17 

12 

報酬                          

備品購入費                    

委託料                        

199

321

365

 1 商工労政管理費                        199
    時間外勤務報酬（パートタイム）     (199)

 1 産業政策管理費                        321
    備品購入費                         (321)

 1 活性化センター管理費（舞天館）        365
    指定管理委託料                     (365)



(項) 4 都市計画費

(款) 8 土木費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -38-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,901,266

4,113,136

2,326,576

2,120

2,120

2,120

5,903,386

4,115,256

2,328,696

2,120

2,120

2,120

  8 土木費

   4 都市計画費

    6 公園事業費



（単位：千円）

                                                 -39-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

14 

報酬                          

工事請負費                    

120

2,000

 1 ヌーリ川公園整備事業                2,000
    工事請負費                       (2,000)
                                            
 2 勝連城跡周辺整備管理費                120
    委員報酬                           (120)



(項) 1 消防費

(款) 9 消防費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -40-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,380,544

1,380,544

194,634

0

0

0

1,380,544

1,380,544

194,634

  9 消防費

   1 消防費

    3 消防施設費



（単位：千円）

                                                 -41-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明



(項) 1 教育総務費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -42-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

7,088,338

945,239

786,384

43,782

14,286

14,286

7,132,120

959,525

800,670

15,245

7,509

7,509

△2,800 11,600

800

800

19,737

5,977

5,977

 10 教育費

   1 教育総務費

    2 事務局費



（単位：千円）

                                                 -43-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 4 

 8 

13 

18 

報酬                          

職員手当等                    

共済費                        

旅費                          

使用料及び賃借料              

負担金、補助及び交付金        

11,106

1,109

1,100

360

270

341

 1 沖縄子供の貧困対策事業（指導課）    7,999
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (6,143)
    期末手当（会計年度任用職員）       (396)
    会計年度任用職員共済費           (1,100)
    費用弁償                           (360)
                                            
 2 小・中学校教育情報基盤整備事業        270
    教育用コンピュータ借上料           (270)

 3 学務課管理費                          312
    時間外勤務報酬（パートタイム）     (312)

 4 指導課管理費                        5,705
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (3,292)
    会計年度任用職員報酬（職員代替）        
                                     (1,359)
    期末手当（会計年度任用職員）       (713)
    県小・中学校長会負担金               (1)
    県難聴・言語障害教育研究会負担金    (30)
    県指定研究校補助金                 (310)



(項) 2 小学校費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -44-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,157,191

569,898

430,544

1,156,749

△39,755

369

500

△40,624

2,117,436

570,267

431,044

1,116,125

2,560

2,560

△39,800

△39,800

△2,515

369

△2,060

△824

   2 小学校費

    1 学校管理費

    2 教育振興費

    3 学校建設費



（単位：千円）

                                                 -45-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

 7 

12 

需用費                        

報償費                        

委託料                        

369

500

△40,624

 1 小学校管理費（学務課）                369
    消耗品費                           (369)

 1 小学校特別支援教育事業                500
    心理テスト謝礼金                   (500)

 1 与那城小学校校舎増改築事業       △62,255
    設計業務委託料（資産）        (△62,255)

 2 与那城小学校校舎改修事業           21,631
    設計業務委託料（資産）          (21,631)



(項) 3 中学校費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -46-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

743,911

358,525

286,189

99,197

51,083

1,729

0

49,354

794,994

360,254

286,189

148,551

37,000

37,000

3,000

3,000

11,083

1,729

9,354

   3 中学校費

    1 学校管理費

    2 教育振興費

    3 学校建設費



（単位：千円）

                                                 -47-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

10 

12 

12 

報酬                          

職員手当等                    

需用費                        

委託料                        

委託料                        

1,208

66

155

300

49,354

 1 中学校管理費（学務課）              1,429
    会計年度任用職員報酬（職員代替）        
                                     (1,208)
    期末手当（会計年度任用職員）        (66)
    消耗品費                           (155)

 2 中学校管理費（学校施設課）            300
    測量業務委託料                     (300)

 1 与勝第二中学校屋内運動場増改築事業 49,354
    設計業務委託料（資産）          (49,354)



(項) 5 社会教育費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -48-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,176,759

127,275

186,710

65,945

38,727

53,762

11,175

574

1,221

349

6,780

2,251

1,187,934

127,849

187,931

66,294

45,507

56,013

7,800

700

1,000

6,100

3,375

△126

221

349

680

2,251

   5 社会教育費

    2 公民館費

    3 図書館費

    5 文化財保護費

    6 資料館費

   10 生涯学習振興
      費



（単位：千円）

                                                 -49-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

10 

10 

12 

16 

10 

 1 

 3 

報酬                          

職員手当等                    

需用費                        

需用費                        

委託料                        

公有財産購入費                

需用費                        

報酬                          

職員手当等                    

△271

△29

874

1,221

229

120

6,780

1,729

522

 1 公民館管理費                          874
    修繕費                             (874)
                                            
 2 公民館事務費                        △300
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (△271)
    期末手当（会計年度任用職員）      (△29)

 1 図書館管理費                        1,221
    修繕費                           (1,221)

 1 勝連城跡土地買上事業                  349
    土地鑑定委託料                     (229)
    公有財産購入費                     (120)

 1 資料館総務管理費                    6,780
    修繕費                           (6,780)

 1 生涯学習・文化振興センター事務費    2,251
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (1,636)
    休日勤務報酬（パートタイム）        (93)
    時間外勤務手当                     (252)
    期末手当（会計年度任用職員）       (270)



(款) 10 教育費

(項) 6 保健体育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -50-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,237,649

507,739

6,993

6,993

1,244,642

514,732

5,176

5,176

1,817

1,817

   6 保健体育費

    3 学校給食費



（単位：千円）

                                                 -51-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

11 

21 

需用費                        

役務費                        

補償、補填及び賠償金          

3

3,562

3,428

 1 学校給食管理費                      6,993
    消耗品費                             (3)
    通信運搬費                          (84)
    手数料                           (3,478)
    食材違約金                       (3,428)



(款) 14 予備費

(項) 1 予備費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -52-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

150,000

150,000

150,000

50,000

50,000

50,000

200,000

200,000

200,000

50,000

50,000

50,000

 14 予備費

   1 予備費

    1 予備費



（単位：千円）

                                                 -53-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明



比 較 0 0 0 1,192 0

補 正 前 464,417 45,184 9,420 153,341 615,357

補 正 後 464,417 45,184 9,420 154,533 615,357

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

2,416

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

補 正 後 677 36,435 114,408 85,183 41,432 18,130 672

0 0

補 正 前 677 36,435 114,408 85,183 41,432 18,130 672 803,050

(千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当
手　　当 手　　当 手　　当

805,466

(14)

※（　）内は再任用短時間勤務職員・パートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(千円) (千円)

比 較
0

26,876 0 3,608 30,484 2,078 32,562

特殊勤務 教員特別

(千円) (千円)

補正前
784

1,676,230 2,919,923 2,387,706 6,983,859 1,293,708 8,277,567
(988)

補正後
784

1,703,106 2,919,923 2,391,314 7,014,343 1,295,786 8,310,129
(1,002)

給 料 職 員 手 当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

２　一般職

　(1) 総括

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬

(千円) (千円)

0 △ 20

0 △ 20 0 △ 200.00

0

その他 4 △ 20 0 0

0 △ 20

398,136

比
　
較

長 等 0 0 0 0 0.00

0.00 0 0 0 0

0 0 0 0

計 4 △ 20 0

8,166 339,685

議 員 0 0 0 0

58,451

その他 1,866 104,699 104,699

46,386 3.35 190,866 51,366 242,232

104,699

補
正
前

長 等 3 27,216 8,738

議 員 30 144,480

計 1,899 249,179 27,216 55,124

104,679 104,679

3.35 8,166 44,120 7,085 51,205

51,366 242,232

8,166 44,120 7,085 51,205

計 1,903 249,159 27,216 55,124

その他 1,870 104,679

8,166 339,665 58,451 398,116

議 員 30 144,480 46,386

(千円) (千円) (千円)

補
正
後

長 等 3 27,216 8,738 3.35

(人) (千円) (千円) (千円) (月) (千円)

3.35 190,866

給 料
期 末 手 当 その他

の手当
計

額 支給率

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特別職

区 分
職員数

給　　　　与　　　　費

共 済 費 合 計
備 考報 酬
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比 較 0 0 0 0 0

補 正 前 0 0 0 0 0

補 正 後 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 2,416

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

126,477

補 正 前 0 0 0 0 0 0 0 124,061

補 正 後 0 0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当
手　　当 手　　当 手　　当

2,130,590

(14)

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(千円) (千円)

比 較
0

26,876 0 2,416 29,292 2,078 31,370

特殊勤務 教員特別

(千円)

(千円)

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費

(980)

補正前
0

1,676,230 0 124,061 1,800,291 298,929 2,099,220
(966)

補正後
0

1,703,106 0 126,477 1,829,583 301,007

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

　イ　会計年度任用職員

比 較 0 0 0 1,192 0

(千円)(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 前 464,417 45,184 9,420 153,341 615,357

補 正 後 464,417 45,184 9,420 154,533 615,357

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 0

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

678,989

補 正 前 677 36,435 114,408 85,183 41,432 18,130 672 678,989

補 正 後 677 36,435 114,408 85,183 41,432 18,130 672

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当
手　　当 手　　当 手　　当

6,179,539

(0)

※（　）内は再任用短時間勤務職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(千円) (千円)

比 較
0

0 0 1,192 1,192 0 1,192

特殊勤務 教員特別

(千円)

(千円)

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費

(22)

補正前
784

2,919,923 2,263,645 5,183,568 994,779 6,178,347
(22)

補正後
784

2,919,923 2,264,837 5,184,760 994,779

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

(千円)(人) (千円) (千円) (千円) (千円)
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そ の 他 の 増 減 分 3,608
職員の時間外勤務手当及び会計年度任
用職員の期末手当の増額

そ の 他 の 増 減 分 0

職
員
手
当

3,608

制度改正に伴う増減分 0

給
　
　
料

0

給与改定に伴う増減分 0

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

区分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考
(千円) (千円)

　(2) 給料及び職員手当の増減額の明細
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期 間 金 額 期 間 金 額 国 ・ 県 地 方 債 そ の 他

（令和２年度） 令和３年度

～

令和12年度

33,700ヌーリ川公園整備事業
（用地取得費その２）

530,000 530,000 247,000 249,300

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出 額
又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

（単位：千円）

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で
の 支 出 見 込 額

当 該 年 度 以 降
の 支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

- 1 -
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(単位：千円)

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

1.普通債 32,640,668 33,783,442 2,782,300 3,285,152 33,280,590

(1)総務債 7,399,261 7,894,440 65,500 866,982 7,092,958

(2)民生債 135,898 189,864 215,900 25,107 380,657

(3)衛生債 27,664 16,247 0 11,196 5,051

(4)労働債 0 0 0 0 0

(5)農林水産債 904,906 906,828 104,300 72,436 938,692

(6)商工債 159,724 82,867 0 32,408 50,459

(7)土木債 10,817,747 10,488,589 1,066,200 1,281,715 10,273,074

(8)消防債 1,018,392 964,686 0 99,864 864,822

(9)教育債 12,177,076 13,239,921 1,330,400 895,444 13,674,877

2.災害復旧事業債 2,620 1,735 0 891 844

3.その他 16,848,349 16,623,183 1,068,527 1,418,226 16,273,484

(1)減税補てん債 171,259 131,946 0 33,954 97,992

(2)減収補てん債 587 0 0 0 0

(3)臨時税収補てん債 0 0 0 0 0

(4)臨時財政対策債 16,676,503 16,491,237 1,068,527 1,384,272 16,175,492

計 49,491,637 50,408,360 3,850,827 4,704,269 49,554,918

 地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

当該年度中増減見込
当該年度末

現在高見込額
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